
発刊：令和７年３月１３日
３月号（第２１０号）
発行：社会福祉法人

敬仁会
ル・ソラリオン葛飾

〒125-0062
東京都葛飾区青戸4-16-7
TEL:03-3601-3711
FAX:03-3601-3716

‘陽のあたる場所’

～「仁」それは親愛をもって接するこころ。
生涯を通してあなたと寄り添うこと。～

デイサービスで３月のカレンダーを作りました。
ご利用者ひとりひとりお雛様の着物の色を選んで
いるので十人十色の作品が完成しました。



書
道
教
室

獅
子
舞

力強い太鼓と繊細な笛の生演奏を
聴きながら、迫力のある獅子舞を
見ることが出来ました！



木下先生のお点前
を披露していただき
ました！
木下先生の流派は
小笠原古流です。

皆様お菓子を頂戴し、
お茶碗を右に回して
お茶をいただきました。

聞き覚えのある懐かしい曲
に合わせ、手拍子をされたり
一緒に口ずさんだり、合いの
手を打たれながら、盛り上
がって楽しんでおられました。



大久保 淳子
《歯科衛生士》

1月に入職しました大久保と申しま
す。高齢者に多い誤嚥性肺炎の予
防にはお口の中を清潔に保つことが
大切です。皆様がおいしく食事がで
き、健やかに過ごせるようお手伝い
させていただきます。よろしくお願い
致します。

相澤 夏美
《４Fケアワーカー》

昨年11月に入職しました
相澤と申します。今までの経
験を活かし、こちらの施設でも
貢献できるよう頑張りたいと
思います。
宜しくお願い致します。

青柳 雪乃
《４Fケアワーカー》

昨年12月に入職しました
青柳雪乃と申します。介護経験
は今年で5年目になります。未熟
者ですが元気に明るく皆様と関
わっていきますのでよろしくお願
い致します。

新入職員紹介

季節が過ぎるのは早いもので、気が付けば

3月になってしまいました。卒業や入学などで、

新生活が始まる方も多いのではないでしょうか。

ふと春の陽気かと思い汗ばむ日があったと

思いきや、突然雪が降るほど冷え込み寒暖差

が厳しいこの頃。春の花は少しずつ咲き、季節

の移り変わりを感じます。急激な天候が続く中、

皆様もお体に気を付けてお過ごしください。

A.K

テーマ・・「私の趣味」

毎週末には、畑を借りていろいろな野菜を育てていま
す。今の季節は玉ねぎ、にんにくがメインでその数合わ
せると１０００株を超えています。これから春に向けて
ジャガイモを植えるので、準備に大忙しです。美味しいと
言ってもらえることが何よりうれしいです。

もう一つの趣味はマラソンです、最近は大会にはあま
り出ていませんが、朝5Kmのジョギングはかかせません。

もちろん仕事もいつも本気です、これからも皆さんと一
緒に元気に過ごしていきたいと思っています。

相談課 小林 圭子

理美容についてのお知らせ

感染対策開始以降、理美容につきましては月１回の実施で、内容はカットのみとなっております。
その為、なかなかご希望に添えないことも多く皆様にご迷惑をおかけしております。
この度、理美容業者のKDSAさんと相談し、施術日を月２回に変更し、ご希望の多かったカラー、パーマを再開する
こととなりました。

・施術に時間がかかるため職員は付き添いません。座って施術中の待機が可能な方のみとなります。
・１日に沢山の方は出来ないため希望者が多い場合、人数に枠があることをご理解ください。
・事前にパッチテストを実施し異状がみられた場合実施できないことがあります。
・開始時期は令和７年６月を予定しています。

上記をご確認いただき、ご希望の方は個別にご相談をお願いいたします。
また、今後もご家族付き添いにより外部の店舗に行っていただくことには制限はございません。


